Et ut R. V. Serenitatis animum etiam penitus placent, suam erga R. V. Serenitatem obedientiam uberior demonstrent, ut ita ea quae vicissim a R. V. Serenitatis clementia humillimis precibus contendunt, facilius impetrare possint (quae quidem si impetrare non poterunt nec res alioqui ad optatum exitum perduci queat, ad nihil plane eorum, quae diximus se obstrictos fore, hoc ipso testati fuerunt) pollicentur se adhuc alia centena millia decem millia quotannis R. V. Serenitati exsoluturos.

Quod si etiam haec decem millia annua non ad decem annos, sed quoad R. V. Serenitas, quam Deus optimus maximus diutissime salvam, incolumem et felicem conservet, in vivis fuerit, sibi exsolvi voluerit, in eo etiam R. V. Serenitati humillimo studio gratificabuntur.

CLXXI. Moderatio conditionum earundem in colloquio = Rec. 1577
dominorum cancellariorum cum dominis legatis facta. Ep. 457

~~Rec. 1577. 2 p. 448~~

Quantum ad religionis articulum attinet, R. Majestatas eam cautionem dabit, quemadmodum Bidgostia*re* constituta fuit, ~~si Herip~~
tantum pro vocabulo (hactenus), cum id ad ea monasteria trahi possit, quae durante bello direpta fuerunt, vult poni illa verba: sub excessum divi Sigismundi Augusti, ~~quo tempore~~ ~~vel sub~~
~~publica confoederatio de religione est facta.~~ ~~adventu huius S. R. Matis.~~

De deprecatione nullum amplius est dubium. De gravaminibus omnibus in comitiis S. Majestas deliberabit, et sic de ipsa placatione ejusque pecunia contributionibus residuis. Ac ibi Gedanenses etiam de suis debitibus agent.

Si tamen Gedanenses placationis pecuniam, quam se agnoscere non dicunt, cum debito illo 70,000 florenorum, quod Sua Majestas etiam non agnoscit, compensare, aut potius illa hinc inde tollere volunt, Regia Majestas hoc permittet.

Ducenta millia pro*re* impensis belli dabunt. Terminis solutionis ad sex annos nimis longi sunt. ~~Regia Majestas vult,~~ ~~Rex post~~
~~ut quatuor annis ea pecunia exsolvatur.~~ ~~Prima autem solu-~~ ~~tionis rata~~ ~~ut detur pro dominica prima quadragesimae~~
~~proxima.~~

Confirmatio privilegiorum dabitur ~~juxta formam ultime~~ ~~quaes an-~~
~~postulatam, in ea tamen pro verbo magistratus ponendum~~ ~~a R. Mto~~
~~magistros vel supremos magistratus.~~ Cui*re* etiam verba adden- ~~santur, sa~~ ~~fuit~~ ~~pe~~
tatur, quae juramentum regium ad status terrarum Prussiae et sic ad civitatem Gedanensem extendunt, ut nulla alia amplius — ~~q~~
declaratione opus sit.

Quod autem attinet ad ultimam elausulam de gravaminibus, si illud vocabulum (quoquo modo) omittatur, R. Majestas precibus Gedanensium acquiescat, et sic itidem nullis literis reversalibus opus erit. ~~m~~ ~~el Magnifici dñi Cancellarii ad S. Mtm ref~~
~~possit. Si~~ Portorium cum ad gravamina etiam pertineat, R. Majestas ad comitia quoque rejicit. Ac tunc, quid in ea re facere ~~el putant q~~
~~Reversa, S. Majestas ejus volet, ex consensu statuum declarabit. In-~~
~~les dare q~~ ~~h~~ ~~lntit~~ ~~dabit eas q~~ ~~primo S. Mtm nro Gedanen obtulimus.~~
~~hoc ipsum Rmns el Magnifici dñi Cancellarii ad S. Mtm ref~~

← manent terim omnia in hoc statu, quo nunc sunt, manebunt. Et S. *← abetabil.* Majestas etiam intermedio tempore nihil exiget.

↑ nobis Abolitio dabatur, ut ultimo a R. Majestate data fuit. *← de gō' venit* Reliqui articuli, qui olim formulae abolitionis inserti erant, *← cœlari scripto* dabuntur forma infrascripta specialiter. *← d*

De jurejurando et ingressu Regis in urbem, item de militie dimittendo, nulla amplius est disputatio. *nosq' nos Rex velit, ut
dare t' legeant*, Quantum ad damna et eorum remissionem attinet, R. Majestas indixit statibus Prussiae conventum de ea re ad 2 Decembris Stumam et vult consciis statibus agere, ut ea damna *compendi* remittantur. Et sperat etiam, id cum ordinibus ita confisi *polici* posse, ut tandem hi tractatus finem suum sortiantur. *pacificatio fieri
in ea eventu si ipsa* *dato a statib'* *cessu Regioni* Sacra Majestas etiam mittet ad episcopum Vladislavien- *poterit* sem et aget quoque cum abbe Olivensi de damnis eorum propriis, sed monasterium Olivense S. Majestas omnino vult refici et huic rei spatium intra triennium concedit, ita tamen *obtinere* ut hoc anno initium aliquod ejus rei notabile faciant et opus intra triennium absolvant.

X'mus et Mag'z Quantum ad restitutionem bonorum attinet, domini consiliarii obtinuerunt a S. Majestate, ut immobilia omnia, ubi cunque locorum sita, restituantur. Mobilia donata et consumpta postea sunt, quae restitui non poterunt. Jam autem donationis eorum finis erit, nec quicquam ex illis amplius donabitur.

quae ipsa X'mus et Dabitur etiam catalogus eorum, quae donata fuerunt. *Sub hoc nomine mobilium,* et quae de iis dicta sunt, et nomina sive debita S. Majestas comprehendere vult, *quorum itidem summa ex registro liquebit.* *← d*

Ex formula abolitionis tria capita restant, quae superius non sunt explicata, de quibus peculiari scripto extra abolitionem ita cavendum erit:

Capt'ros quis 1. Ut omnes sententiae, decreta, edicta, concessiones, sequestrationes, arresta aut privilegia, quae in praejudicium civitatis illius aut locorum, ad eam quomodolibet pertinentium vel personarum tam publicarum, quam privatarum sub eum tumultum forte promulgata sunt (extra tamen donationes bonorum quorundam mobilium confiscatorum) cassabuntur per R. Majestatem, ita ut omnes civitatis et privatorum actiones, quae ad aulam Majestatis ejus per appellationem aut alio quovis

modo devolutae sunt, vel in aliis provinciis regno contentis adhuc pendent partibus salvae sint et integrae, in iisdemque terminis maneant, quibus ante coronationem S. R. Majestatis erant, omniaque interea acta vel intentata irrita sint et nullum effectum habeant.